Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.6-647D 1/4
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 17 01
Proportional 3-Wege-Stromregelventil
Schraubpatronen-Bauart
•	Integrierte Verstärkerelektronik
•	Direktgesteuert, lastkompensiert

M22x1,5
ISO 7789
TYPENSCHLÜSSEL
	 Q	 D	 P	 PM22	 -	 -	 /	 M	 E	 -	 HB4.5	 #
Stromregelventil
3-Wege
Proportional
Schraubpatrone M33x2
Nennvolumenstromstufe QN 		 		     8 l/min	 8
				    16 l/min	 16
		 		     25 l/min	 25
Nennspannung UN	 12 VDC		  G12
	 24 VDC		  G24
Steckspule	 Metallgehäuse 4-kant
Anschlussausführung	 Integrierte Elektronik
Hardware Konfiguration
mit Analogsollwertsignal (0…+10 V voreingestellt)	 A1
mit CANopen nach DSP-408				    C1
mit Profibus DP nach Fluid Power Technology		  P1
mit CAN J1939 (auf Anfrage)				    J1
Dichtungswerkstoff	 NBR
	 FKM (Vitron)		  D1
Handnotbetätigung
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.6-647D 2/4
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 17 01
SCHALTZEICHEN
vereinfacht	 ausführlich
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung	 3-Wege-Proportional Stromregelventil
	 mit integrierter Elektronik
Bauart	 Schraubpatrone für Senkung nach ISO 7789
Betätigungsart	 Proportionalmagnet stossend, in Öl schaltend,
	 druckdicht
Befestigungsart	 Schraubgewinde M22x1,5
Umgebungstemperatur	 -20…65 °C (typisch)
	� (Die obere Temperaturgrenze ist ein Richtwert für typische
Anwendungen, sie kann im Einzelfall auch höher oder tiefer
liegen. Die Ventilelektronik begrenzt bei überhöhter Elektro-
niktemperatur die Leistung. Nähere Angaben können der Be-
triebsanleitung «DSV» entnommen werden.)
Einbaulage	 beliebig, vorzugsweise waagrecht
Anzugsdrehmoment	 MD = 50 Nm für Schraubpatrone
	 MD = 5 Nm für Griffmutter
Masse	 m  = 1,0 kg
Volumenstromrichtung	 siehe Schaltzeichen
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit	 Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver-	 ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad	 (Empfohlene Filterfeinheit β 6…10 ≥ 75)
	 siehe Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich	 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur	 -20…+70 °C
Höchstdruck	 pmax = 350 bar
Nennvolumenstromstufen	 QN = 8 l/min, 16 l/min, 25 l/min
Maximaler Volumenstrom	 Qmax = 40 l/min (1 → 2)
Minimaler Volumenstrom	 Qmin = 0,1 l/min
Hysterese	 ≤ 5 %
STECKERBELEGUNGEN
Analog-Schnittstelle:
Gerätestecker (male) X1
1	 =	 Versorgungsspannung +
2	 =	 Versorgungsspannung 0 VDC
3	 =	 Stabilisierte Ausgangsspannung
4	 =	 Sollwertsignal Spannung +
5	 =	 Sollwertsignal Spannung -
6	 =	 Sollwertsignal Strom +
7	 =	 Sollwertsignal Strom -
8	 =	 Reserviert für Erweiterungen
9	 =	 Reserviert für Erweiterungen
10	=	 Freigabesignal (Digital Eingang)